
Uchwała Nr XXIII/…/2025 

Rady Gminy w Orońsku 

z dnia ….. września 2025 roku  

  

w sprawie: wydania opinii o wywiązywaniu się z obowiązków służbowych przez Wójta Gminy 

Orońsko 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 

z 2025 r., poz. 1153) oraz art. 86 ust. 1 ustawy z dnia 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialności 

za naruszenie dyscypliny finansów publicznych (Dz.U. z 2024 r., poz. 104 z późn. zm.), Rada 

Gminy w Orońsku uchwala, co następuje:  

  

§ 1. 

Rada Gminy w Orońsku pozytywnie opiniuje wywiązywanie się z obowiązków służbowych 

przez Pana Sylwestra Różyckiego – Wójta Gminy Orońsko, zgodnie z opinią Komisji 

Rewizyjnej, treść której stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2.  

Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy w Orońsku, 

zobowiązując go do przygotowania odpowiedzi i przekazania odpisu niniejszej uchwały 

Rzecznikowi Dyscypliny Finansów Publicznych. 

 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXIII/…/2025 Rady Gminy w Orońsku z dnia …. września 2025 roku 

 

W dniu 28 sierpnia 2025 r. do Przewodniczącego Rady Gminy w Orońsku wpłynęło 

pismo Rzecznika Dyscypliny Finansów Publicznych przy Regionalnej Izbie Obrachunkowej w 

Warszawie znak: DF-RI.6101.102.2025 – wezwanie do złożenia informacji i dokumentów. 

Rzecznik Dyscypliny Finansów Publicznych wezwała do złożenia informacji i 

dokumentów dot. Pana Sylwestra Różyckiego pełniącego funkcje Wójta Gminy orońsko w 

czasie naruszenia dyscypliny finansów publicznych, tj.: 

1. Adresu zamieszkania; 

2. Opinii i sposobie wywiązywania się z obowiązków służbowych w okresie pełnienia 

obowiązków; 

3. Zaświadczenia o wysokości wynagrodzenia w 2024 r. obliczanego jak za urlop 

wypoczynkowy; 

4. Informacji, czy był karany za naruszenie dyscypliny finansów publicznych (kiedy, jaką 

karą, za jaki czyn). 

W zakresie pkt 1, 3 i 4 Przewodniczący udzielił odpowiedzi pisemnej w dniu 

11 września 2025 r. Opinię o sposobie wywiązywania się z obowiązków służbowych w okresie 

pełnienia obowiązków wypracowała Komisja Rewizyjna Rady Gminy w Orońsku na 

posiedzeniu w dniu 12 września 2025 r. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

  



Załącznik 

do Uchwały Nr XXIII/…/2025 

Rady Gminy w Orońsku 

z dnia …. września 2025 roku 

 

Treść opinii Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Orońsku 

w sprawie sposobu wywiązywania się z obowiązków służbowych przez Wójta Gminy 

Orońsko Pana Sylwestra Różyckiego 

 

Komisja Rewizyjna Rady Gminy w Orońsku, działając na podstawie art. 18a ust. 1 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2025 r., poz. 1153), po dokonaniu 

analizy dostępnych informacji dotyczących wykonywania obowiązków służbowych przez 

Wójta Gminy Orońsko Pana Sylwestra Różyckiego, przedstawia następującą opinię: 

1. Wójt Gminy Orońsko Pan Sylwester Różycki pełni funkcję Wójta po raz pierwszy, od 

początku kadencji 2024–2029. 

2. Realizuje obowiązek informowania Rady Gminy, Komisji Rady oraz radnych o sprawach 

publicznych, będących przedmiotem planowanych posiedzeń i znajdujących się 

w zainteresowaniu radnych. 

3. Kieruje się zasadą celowości, legalności, rzetelności i oszczędności w gospodarowaniu 

środkami publicznymi. Dokonuje zakupów wyłącznie celowych i uzasadnionych 

faktycznymi potrzebami gminy, prowadząc gospodarkę oszczędnościową. 

4. Wypełnia obowiązki statutowe starannie i bez zarzutów, realizując także zadania 

wynikające z wniosków radnych i sołtysów w zakresie środków przewidzianych w budżecie 

gminy. 

5. Realizację codziennych zadań w przypadku Pana Sylwestra Różyckiego cechują dwie 

istotne cechy: dalekosiężna wizja rozwoju Gminy Orońsko oraz duży nacisk na 

gospodarność i sposób wydatkowania środków budżetowych. 

6. Współpraca z Radą Gminy przebiega prawidłowo. Wójt zapewnia radnym niezbędne 

informacje i dokumenty, które przygotowywane są terminowo, rzetelnie i w sposób 

wyczerpujący. 

7. Wójt jest inicjatorem wielu inwestycji i przedsięwzięć, które w sposób znaczący wpływają 

na poprawę jakości życia mieszkańców gminy. 



8. Z dotychczasowej działalności Wójta wynika, że wykonuje on swoje obowiązki w sposób 

zgodny z przepisami prawa, dbając o prawidłowe funkcjonowanie Urzędu oraz realizację 

zadań własnych i zleconych Gminy. 

9. W okresie sprawowania funkcji nie stwierdzono uchybień świadczących o nienależytym 

wykonywaniu obowiązków służbowych, ani naruszeń dyscypliny finansów publicznych. 

10. W roku 2025 Rada Gminy w Orońsku jednogłośnie udzieliła Wójtowi absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu, co świadczy o prawidłowym zarządzaniu finansami gminy i dobrej 

współpracy z Radą. 

 

 

 

 

Opiniuję pozytywnie pod wzgl. formalno-prawnym 

Joanna Golubska-Gaweł 

Radca prawny 

[WA-14447] 


		2025-09-11T17:19:06+0200
	JOANNA GOLUBSKA-GAWEŁ
	Opatrzono pieczęcią ministra właściwego do spraw informatyzacji w imieniu: JOANNA GOLUBSKA-GAWEŁ, PESEL: 91111111743, PZ ID: JOANNAGOLUBSKA911111




